(Vers. 3.) *In quocumque die invocavero te, velociter exaudi me.* Quare velociter? Quia ipse dixisti, *Adhuc loquente te, dicam, Ecce adsum* (*Isai. LVIII, 9*). Quare velociter? Quia non in diversa tendo, nec superflua concupisco; sed quod docuisti peti, hoc mihi concupisco præstari. *Multiplicabis me in anima mea, in virtute multa.* **498** Expressum votum secundum

desiderium et ad omni carnali cupiditate purgatum. Si, *Multiplicabis me*, tantummodo diceret, videri poterat terrena aliqua conceptio; sed cum addidit, *in justitia*, nihil est quod possit plenius et perfectius postulari: quia summi boni significatio est in appellatione virtutis.

(Vers. 4.) *Confiteantur tibi, Domine, omnes reges terræ, quoniam audierunt omnia verba oris tui.* Ubique Evangelium prædicabitur (*Matth. XXIV, 14*), ubique apostolica doctrina discetur. *In omnem enim terram exiit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum* (*Psal. XVIII, 5*). *Confiteantur ergo tibi, Domine, omnes reges terræ*; et quia non habent necessitatem sublimiora cupiendi, laudent te de excellentia quam dedisti, quia latere eos jam non potest, quod eorum sceptra tua dona sunt.

(Vers. 5.) *Et contentus in visis Domini, quoniam magna gloria Domini.* In quibus visis, nisi de quibus dicitur, *Universæ viæ Domini, misericordia et veritas* (*Psal. XXIV, 10*)? ut dum omnia opera Dei in his consummantur, nemo nisi in ipsius gloria gloriatur.

(Vers. 6.) *Quoniam excelsus Dominus, et humilia respicit, et alta a longe agnoscit.* Sub oculis Domini est et humilis et elatus. Sed humilem quia placet, proximus videt; superbum, quia displicet, longinquus agnoscit; et cum juxta sit his qui tribulatio sunt corde (*Psal. XXXIII, 19*) longe tamen est a peccatoribus salus (*Psal. CXVIII, 155*).

(Vers. 7.) *Si ambulavero in medio tribulationis, vivificabis me.* Si præsentia, inquit, non amavero, et si ad promissiones tuas tendens, terrenis illecebris non inhæsero, vivificabis me, et cito exaudies: quia tribulationem mihi afferent temporalia, quem spes invitat æterna. *Super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam, et salvum me fecit dextera tua.* Protectio, inquit, brachii tui defendit me ab inimicis meis, et ut adversitatibus non vincerer, læet dextera tua, quæ me a sinistris omnibus liberavit.

(Vers. 8.) *Domine, retribue pro me.* Ego, inquit, debitor sum, et conditione proprii debiti liber esse non possum (*1 Cor. VII, 21*); tu, Domine, pro me retribues, qui nihil debes; et qui mortem, dum moreris, occidis, solvens mea, ut sequar tua. *Domine, misericordia tua in æternum: opera manuum tuarum ne despicias.* Illam, inquit, misericordiam quaero, qua temporalibus eruis, et ad æterna perducis, Domine. *Opera manuum tuarum ne despicias*: Quia sive in eo quod homines sumus, sive in eo quod ex nostra impietate mutati et justificati sumus, tuarum manuum sunt opera, quibus nos et condis et renovas.